
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 21. rujna 2023. godine, 
donosi 
 

 
 

ODLUKU 
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije 
general pukovniku Ivanu Miškoviću 

 
 

 
1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se general pukovniku Ivanu Miškoviću za 

izniman doprinos u očuvanju antifašističkih vrijednosti. 
 

2. General pukovnik Ivan Mišković istaknuti je borac za antifašističke ideale i veliki 

promicatelj slobode, rođen 24. listopada 1920. godine u siromašnoj obitelji u 

Premanturi, gdje je prošao kroz brojne izazove i društvene promjene. 

 

General pukovnik Mišković nije bio samo vojni časnik, čija je cijela obitelj emigrirala iz 

Istre u Kraljevinu SHS zbog političkih pritisaka tijekom vladavine talijanskog fašizma, 

već je kroz svoj život postao istinski borac za antifašističke vrijednosti, koje u Istarskoj 

županiji svakodnevno živimo i baštinimo. Njegova hrabrost, odlučnost i životni 

angažman u borbi za pravdu, svjetionik je koji je vodio Istru prema ideji slobode i 

demokracije. 

Njegova snažna predanost antifašizmu izdvaja ga kao vojnog lidera bez premca, a 

njegovu antifašističku ostavštinu istarske obitelji danas prenose svojoj djeci kao 

istinske moralne vrednote. 

 

Umirovljen je 1980. godine u činu general - pukovnika, a 1993. godine vraća se u rodnu 

Premanturu. Generalova sjećanja i povijesna svjedočanstva trajno su zabilježena u tri 

iznimno vrijedne i povijesno značajne autobiografske knjige. 

 

U Istarskoj županiji ostat će zapamćen kao uzor hrabrosti i posvećenosti, kao čovjek 

koji je svojim djelovanjem obogatio ideju antifašizma i ostavio trajan pečat u povijesti 

Istre i Republike Hrvatske za što mu ovom Zahvalnicom odajemo priznanje. 

  
 

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije povodom obilježavanja 25. rujna Dana Istarske županije - 
Giornata della Regione Istriana. 

 
 
 
 
 
 



 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 

KLASA/CLASSE: 060-03/23-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 21. rujna 2023. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 

 
DOSTAVITI: 

1. General pukovnik Ivan Mišković putem maila: goran.miskovic@istra-istria.hr 
2. Upravni odjel župana Istarske županije 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2023-09-22T08:31:10+0200
	Istarska županija
	eUprava




